

# **K/S Hundige**

Jægersborg Allé 1A, 2920 Charlottenlund  
CVR-nr. 28 13 53 43

## **Årsrapport for 2017**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 30.05.18

Klaus Landstrøm  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 18

---

---

**Selskabet**

---

K/S Hundige  
Jægersborg Allé 1A  
2920 Charlottenlund  
Hjemsted: Gentofte  
CVR-nr.: 28 13 53 43  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Bestyrelse**

---

Direktør Jens Schaumann

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for K/S Hundige.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Charlottenlund, den 30. maj 2018

**Ledelsen**

**Bestyrelsen**

Jens Schaumann  
Direktør

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at eje og drive udlejningsvirksomhed med ejendommen beliggende Over Bølgen 130, 2670 Greve

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK -722.426 mod DKK 3.451.135 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK -6.911.784.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>733.029</b>	<b>736.296</b>
<b>Resultat før dagsværdireguleringer</b>	<b>733.029</b>	<b>736.296</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	0	3.942.641
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>733.029</b>	<b>4.678.937</b>
1 Finansielle indtægter	36.663	44.621
2 Finansielle omkostninger	-1.492.118	-1.272.423
<b>Årets resultat</b>	<b>-722.426</b>	<b>3.451.135</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-722.426	3.451.135
<b>I alt</b>	<b>-722.426</b>	<b>3.451.135</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Investeringsejendomme	14.239.215	14.234.051
3	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>14.239.215</b>	<b>14.234.051</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>14.239.215</b>	<b>14.234.051</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.003.682	967.020
	Andre tilgodehavender	0	126.888
	Periodeafgrænsningsposter	0	2.108
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.003.682</b>	<b>1.096.016</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>246.262</b>	<b>23.230</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.249.944</b>	<b>1.119.246</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>15.489.159</b>	<b>15.353.297</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	-7.911.784	-7.189.358
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-6.911.784</b>	<b>-6.189.358</b>
4	Gæld til realkreditinstitutter	2.150.601	2.582.381
4	Anden gæld	8.267.273	8.000.000
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>10.417.874</b>	<b>10.582.381</b>
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	431.780	422.837
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.691	62.814
	Gæld til tilknyttede virksomheder	11.008.764	10.356.958
	Anden gæld	387.334	5.165
	Periodeafgrænsningsposter	112.500	112.500
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.983.069</b>	<b>10.960.274</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>22.400.943</b>	<b>21.542.655</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>15.489.159</b>	<b>15.353.297</b>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17		
Saldo pr. 01.01.17	1.000.000	-7.189.358
Forslag til resultatdisponering	0	-722.426
Saldo pr. 31.12.17	1.000.000	-7.911.784

	2017 DKK	2016 DKK
<b>1. Finansielle indtægter</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	36.663	44.621
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	444.806	419.892
Renteomkostninger i øvrigt	48.372	52.531
Øvrige finansielle omkostninger	998.940	800.000
Øvrige finansielle omkostninger i alt	1.047.312	852.531
I alt	1.492.118	1.272.423

### 3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme
Kostpris pr. 01.01.17	14.910.499
Tilgang i året	5.164
Kostpris pr. 31.12.17	14.915.663
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-676.448
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-676.448
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	14.239.215

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

Der har været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

### 4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Gæld til realkreditinstitutter	431.780	429.338	2.582.381	3.005.218
Anden gæld	0	0	8.267.273	8.000.000
I alt	431.780	429.338	10.849.654	11.005.218

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Investeringssejendomme bogført til en værdi af DKK 14,3 mio er pantsat til sikkerhed for realkreditinstitutter, anden gæld og gæld til tilknyttede virksomheder på i alt DKK 21,9 mio

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter samt andre eksterne omkostninger.

#### Lejeindtægter

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Af- og nedskrivninger**

Investeringsejendomme afskrives ikke.

**Dagsværdiregulering af investeringsejendomme**

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

**Skat af årets resultat**

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kommanditisterne og komplementaren.



## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Materielle anlægsaktiver

##### *Investeringsejendomme*

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.